8

     UNIÃO DAS FREGUESIAS
              Almargem do Bispo,
        Pêro Pinheiro e Montelavar

__

Av. D. Afonso Henriques, 2    |    2715-214 Almargem do Bispo    |    Tel.: 21 962 81 60  Fax: 21 962 81 69

www.jf-apm.pt   |   geral@jf-apm.pt

============== ATA Nº 19/2024 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024 ============

Aos dezassete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro , pelas quinze

horas, reuniu o Executivo da Junta de Freguesia de Almargem do Bispo, Pêro

Pinheiro e Montelavar, em sessão extraordinária, na Sede da União de Freguesias,

sita na Av. D. Afonso Henriques, nº 2, em Almargem do Bispo, estando presentes

os seguintes membros: ---------------------------------------------------------------------------

Presidente - Rui Alexandre de Jesus Maximiano -------------------------------------------

Vogal  Virgínia Maria Antunes Valério Carvalho ------------------------------------------

Vogal  Cláudia Alexandra Brás Cuco Tiago --------------------------------------------------

Vogal - Fernando Manuel Soares Madureira ------------------------------------------------

Vogal - João Pedro Gomes Francisco ----------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Foi aprovada, por unanimidade, a seguinte ordem de trabalhos: ---------------------

Ponto Único - Análise e aprovação da segunda revisão orçamental (alteração

modificativa) ao orçamento e plano plurianual de investimentos

para o ano de 2024. --------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

====== Ponto Único - Presente segunda revisão orçamental (alteração

modificativa) ao orçamento e plano plurianual de investimentos para o ano de

2024, justificada pela necessidade de introdução de nova rúbrica orçamental na

despesa, respetivamente 070101  Terrenos, para permitir a aquisição de terreno

rústico em Almargem do Bispo, com 11.182 m2 de área (secção S, prédio 45),

para disponibilizar para eventos da União das Freguesias. Após análise e

discussão, esta foi aprovada por unanimidade. --------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

9

     UNIÃO DAS FREGUESIAS
              Almargem do Bispo,
        Pêro Pinheiro e Montelavar

__

Av. D. Afonso Henriques, 2    |    2715-214 Almargem do Bispo    |    Tel.: 21 962 81 60  Fax: 21 962 81 69

www.jf-apm.pt   |   geral@jf-apm.pt

--- Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente da Junta deu por encerrada

a reunião, da qual eu, Virgínia Maria Antunes Valério Carvalho, Secretária do

Executivo, lavrei a presente ata que, depois de lida em voz alta e aprovada por

unanimidade, vai ser assinada por todos. ----------------------------------------------------